
 
 
 

1 

 
 

Decreto n. 8 

 

Oggetto: Affidamento dei lavori di realizzazione delle caditoie per lo smaltimento delle acque 

meteoriche presso il varco n.3 della recinzione di security del Porto Storico di Cagliari –  

 CIG ZA434E66C6. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO  che in occasione di eventi meteo particolarmente avversi si è più volte verificato 

l'allagamento delle aree antistanti il varco tre della recinzione di security del Porto 

Storico di Cagliari, rendendolo inutilizzabile e creando disagi all’operatività 

portuale, come accertato dai tecnici dell’Ente e segnalato, per le vie brevi, anche 

dalla Capitaneria di Porto e dall'ufficio security; 

TENUTO CONTO  che al fine di evitare il riverificarsi della situazione si rende necessaria la messa in 

opera di caditoie per garantire il corretto smaltimento delle acque meteoriche; 

VISTI i preventivi richiesti urgentemente a ditte iscritte all’albo fornitori dell’ente, a seguito 

di verifica dello stato dei luoghi:  

• ditta Impresa Melis Maurizio s.r.l.  (nota prot. n. 27800/21), che ha offerto un 

importo a corpo di € 7.500,00 (Settemilacinquecento/00); 

• ditta Clamigi Services Soc. Coop. Arl (nota prot. n. 27801/21), che ha offerto un 

importo a corpo di € 6.250,00 (Seimila duecentocinquanta/00); 

• ditta Sowth West Port Soc. Coop Sociale (nota prot. N. 27802/21), che ha 

offerto un importo a corpo di € 10.250,00 (Diecimila duecentocinquanta /00); 

CONSIDERATO     che l’offerta della ditta Clamigi Services Soc. Coop. Arl, è stata ritenuta dall’Ufficio 

congrua e adeguata, sia in termini di lavorazioni previste che di costi; 



 
 
 

2 

 
 

TENUTO CONTO  altresì, che la succitata Ditta si è resa disponibile ad intervenire immediatamente 

per l’esecuzione dei lavori; 

VISTO  l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.51 

comma 1 lett.a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le Stazioni Appaltanti 

 procedano all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a € 150.000, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare i lavori di realizzazione delle caditoie e linee di depluvio delle acque meteoriche presso il 

varco n.3 della recinzione di security del Porto Storico di Cagliari alla ditta Clamigi Services Soc. Coop. 

Arl,, per un importo di € 6.250,00, di cui € 200,00 di oneri per la sicurezza, non imponibile IVA ai sensi 

dell’art. 9.6 del DPR633/72). 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione 2022. 

Cagliari, 21/01/2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia  
 
 
 
 
Per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa M. Valeria Serra 
 
 
 
 
Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel  

 
 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 
 
 
L’addetto: 
Per. Ind. Damiano Delussu 


		2022-01-21T11:54:38+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2022-01-21T11:57:50+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-01-21T12:01:01+0000
	NATALE DITEL


		2022-01-21T12:02:07+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-01-21T12:10:53+0000
	MARIA VALERIA SERRA




